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Częstsze występowanie choroby Alzheimera wśród osób chorych na
cukrzycę ma podłoże genetyczne - informuje pismo "Genetics".

Choroba Alzheimera to najczęstsza postać demencji. Obecnie stosowane leki pozwalają co najwyżej
spowolnić jej postęp. Naukowcy od dawna obserwowali częstsze występowanie choroby Alzheimera
wśród chorych na cukrzycę typu II, nie znali jednak przyczyn tego zjawiska. Teraz, dzięki badaniom
przeprowadzonym przez zespół prof. Chris Liz nowojorskiego City College na nicieniach z gatunku
Caenorhabditis elegans, udało się odkryć, że gen związany z Alzheimerem bierze też udział
w wytwarzaniu i przetwarzaniu insuliny. Dotychczas było tylko wiadomo, że ten gen wpływa na
powstawanie lepkich płytek amyloidowych w mózgach pacjentów.

Okazało się, że szlaki metaboliczne związane z insulina zaangażowane są w wiele procesów
zachodzących w organizmie i mają związek z utrzymywaniem układu nerwowego w dobrej kondycji.
Odkrycie może doprowadzić do opracowania nowych metod leczenia obu chorób. Eksperci chcą
teraz przeprowadzić potwierdzające odkrycie badania na ludziach, by sprawdzić na ile zachodzące
we naszych organizmach zjawiska odpowiadają tym u robaków. Wbrew pozorom robaki pod wieloma
biologicznymi względami zachowują się jak ludzie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.

 
09-07-2025

Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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